石林彝族自治县公安局

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

〔A类〕
                                            〔公开〕
                                 石公复函〔2024〕8号
石林彝族自治县公安局
关于县政协十一届三次会议第113192号

提案答复的函
杨峣委员：
您提出的《关于在顶德顺酒店红绿灯口（由南向北方向）设置左转待转区的建议》提案已收悉，现答复如下：

针对您的提案内容，县公安局分管交通管理工作的局领导多次带领交警大队民警进行了实地踏勘和专题研究。石林大道（北侧）与石林中路（南侧）、东山路（西侧）是进、出我县主城区的主要通道，通过多次实地勘测和回放监控视频发现，除凌晨和深夜外，其他时段机动车通行量大。根据《城市道路交叉路口规划设计规范》相关规定，“‘实施左转弯待转区’的道路一般是单向三机动车道及以上等级道路”，而顶德顺酒店红绿灯路口为一个北侧宽（双向6车道），南侧、西侧窄（双向4车道）的不对称“T”字型路口，道路路口窄。如设置左转弯待转区，不仅只能设置1 或2个车位，且北向南方向车道变窄，3车道变2车道，严重影响北向南（进城）直行车辆通行，尤其是有大型车辆待转停车时，极容易遮挡行人和直行车辆视线，交通安全风险较大。因此，顶德顺酒店红绿灯路口石林中路（南侧）向东山路（西侧）左转方向不适宜设置左转待转区。
根据您的提案内容，结合我县交通管理实际，我局从以下三个方面开展了工作：一是优化红绿灯路口配时。现行交通信号灯配时方案是根据车流量设置的，我局坚持每月不定期踏勘全县各路口配时情况，顶德顺酒店红绿灯路口左转时间相对较长，已能够满足所有左转机动车在通行周期内通过。二是强化交通违法行为查处。坚持定点执勤与流动巡查相结合，电警查处与警力巡逻相结合的方式，从严查处突出违法行为，动态消除路面安全风险，营造严管严处态势，不断规范路口交通秩序。今年以来，在该路口共查处各类交通违法行为522起。三是强化交通安全宣传教育。结合普法强基、“七进”“美丽乡村行”交通安全宣传活动，组织警力深入社区、学校、企业、农村、集市等人流、车流集中的区域向广大群众开展交通安全知识普及教育，讲解交通违法行为危害性，全面提高群众交通安全意识。通过“石林警方发布”媒体平台曝光典型案例、宣传交通安全法律法规，提升群众知法守法意识。

感谢您对政府工作的关心和支持。
以上答复，如有不妥，请批评指正。
（联系人及电话：董李坤  0871-67795321）
石林彝族自治县公安局
2024年7月31日
（此页无正文）

抄送：县委目督办、县政府目督办。
石林彝族自治县公安局         2024年7月31日印发